
 

USNESENÍ 
 

ze 4. zasedání Zastupitelstva města Olomouce, konaného dne 5. 6. 2023 
 
Poznámka: 
- zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Usnesení mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 

 

1 Schválení programu 4. zasedání Zastupitelstva města 
Olomouce 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. schvaluje 
program 4. zasedání Zastupitelstva města Olomouce včetně konzultantů 

 

Předložil: Rada města Olomouce 
Bod programu: 1.; hlasování č. 3, 4 
 
 

2 Kontrola usnesení ZMO 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení a podnětů ze zasedání ZMO dle důvodové zprávy 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení ZMO a podnětů dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 2.; hlasování č. 5 
 
 

3 Majetkoprávní záležitosti 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. schvaluje 
přeřazení částí pozemku parc. č. 527/3 ostatní plocha o celkové výměře 2 680 m2, v k. ú. 
Hejčín, obec Olomouc, v rámci „Dlouhodobé koncepce hospodaření s vybraným nemovitým 
majetkem ve vlastnictví SMOl na období r. 2019 – 2022“ z kategorie A – nemovité věci ve 
vlastnictví SMOl, které nejsou dlouhodobě určeny k prodeji, darování či směně do kategorie 
C – nemovité věci určené k prodeji, darování či směně dle důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

2. schvaluje 
darování pozemku parc. č. st. 179/3 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hejčín, obec 



 2 

Olomouc, jehož součástí je budova č. p. 352, obč. vyb, Tomkova 40, a části pozemku parc. 
č. 527/3 ostatní plocha (dle GP parc. č. 527/9 ostatní plocha) o výměře 3 253 m2, v k. ú. 
Hejčín, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví Olomouckého 
kraje se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

3. schvaluje 
zřízení předkupního práva jako práva věcného k pozemku parc. č. st. 179/3 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Hejčín, obec Olomouc, jehož součástí je budova č. p. 352, obč. vyb, 
Tomkova 40, a části pozemku parc. č. 527/3 ostatní plocha (dle GP parc. č. 527/9 ostatní 
plocha) o výměře 3 253 m2, v k. ú. Hejčín, obec Olomouc ve prospěch statutárního města 
Olomouce na dobu neurčitou ode dne uplynutí zákazu zcizení (10 let ode dne uzavření 
darovací smlouvy na předmětné pozemky) předmětných pozemků nebo jejich částí za 
podmínek, za kterých by předmětné pozemky nebo jejich části byly nabídnuty ke koupi třetí 
osobě (koupěchtivému) a pro jiné případy zcizení za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době 
uzavření příslušné smlouvy, vše dle důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

4. schvaluje 
směnu pozemku parc. č. 42/13 orná půda v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc ve 
vlastnictví statutárního města Olomouce za části pozemku parc. č. 111/27 ostatní plocha (dle 
GP parc. č. 111/43 ostatní plocha o výměře 7 353 m2 a parc. č. 111/44 ostatní plocha o 
výměře 1 284 m2) o celkové výměře 8 637 m2 v k. ú. Hejčín, obec Olomouc a pozemek 
parc. č. 31/2 orná půda o výměře 13 117 m2 v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc ve 
vlastnictví Olomouckého kraje se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

5. nevyhovuje žádosti 
Společenství vlastníků jednotek Erenburgova 342/28 a 343/30 o prodej části pozemku parc. 
č. 390/9 zahrada o výměře 950 m2 v k. ú. Hejčín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 
1.2. 

 

6. schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 390/9 zahrada (dle GP parc. č. 390/9 zahrada) o výměře 1480 
m2 v k. ú. Hejčín, obec Olomouc Společenství vlastníků jednotek Erenburgova 342/28 a 
343/30 za kupní cenu ve výši 3 176 993,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 1.2. 

 

7. schvaluje 
zřízení předkupního práva jako práva věcného k části pozemku parc. č. 390/9 zahrada (dle 
GP parc. č. 390/9 zahrada) o výměře 1 480 m2 v k. ú. Hejčín, obec Olomouc ve prospěch 
statutárního města Olomouce na dobu určitou do 30. 9. 2036 za kupní cenu ve výši 3 176 
993,- Kč při zcizení celé části pozemku parc. č. 390/9 zahrada (dle GP parc. č. 390/9 
zahrada) o výměře 1 480 m2 v k. ú. Hejčín, obec Olomouc nebo za kupní cenu ve výši 2 
140,- Kč za m2 při zcizení části shora uvedeného pozemku dle důvodové zprávy bod č. 1.2. 

 

8. schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 378/8 zahrada v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc Společenství 
vlastníků Mozartova 173/21, Olomouc za kupní cenu ve výši 552 577,- Kč dle důvodové 
zprávy bod č. 1.3. 

 

9. neschvaluje 
nabytí pozemku parc. č.  250/1 ostatní plocha o výměře 411 m2 v k. ú. Týneček, obec 
Olomouc z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 



 3 

 

10. neschvaluje 
úplatné nabytí pozemku parc. č. 1520 ostatní plocha o výměře 1 320 m2  v k. ú. Holice u 
Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 

 

11. schvaluje 
bezúplatný převod pozemku parc. č. 1520 ostatní plocha o výměře 1 320 m2 v k. ú. Holice u 
Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví statutárního města Olomouce se zdůvodněním dle důvodové 
zprávy bod č. 2.2. 

 

12. schvaluje 
bezúplatný převod pozemku parc. č. 1941/16 ostatní plocha o výměře 277 m2 v k. ú. Holice 
u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví ČR - Státní pozemkový úřad do vlastnictví 
statutárního města Olomouce se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 2.3. 

 

13. schvaluje 
darování pozemku parc. č. 124/18 ostatní plocha o výměře 93 m2, části pozemku parc. č. 
124/31 ostatní plocha (dle GP parc. č. 124/18 ostatní plocha) o výměře 18 m2, pozemku 
parc. č. 124/15 ostatní plocha (dle GP parc. č. 124/18 ostatní plocha) o výměře 26 m2 a části 
pozemku parc. č. 124/1 ostatní plocha (dle GP parc. č. 124/58 ostatní plocha) o výměře 12 
m2, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví 
statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 2.4. 

 

14. schvaluje 
bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 446/1 ostatní plocha (dle GP parc. č. 446/46 
ostatní plocha) o výměře 12 m2 a parc. č 446/25 ostatní plocha (dle GP parc. č. 446/49 
ostatní plocha) o výměře 15 m2, oba v k. ú. Hejčín, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého 
kraje do vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 2.5. 

 

15. schvaluje 
koupi pozemků parc. č. 164/15, parc. č. 164/16, parc. č. 164/17, parc. č. 164/18, parc. č. 
164/19 a parc. č. 164/21, vše ostatní plocha v k. ú. Hejčín, obec Olomouc z vlastnictví 
společnosti Nová Lazecká s.r.o. do vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu 
ve výši 1 210,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.6. 

 

16. schvaluje 
koupi pozemku parc. č. 159/3 ostatní plocha v k. ú. Hejčín, obec Olomouc z vlastnictví 
společnosti ABA Properties s.r.o. do vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu 
ve výši 1 210,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.6. 

 

17. schvaluje 
darování části pozemku parc. č. 724/24 ostatní plocha (dle GP parc. č. 724/30 ostatní 
plocha) o výměře 2 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc z podílového spoluvlastnictví pana 
XXXXX (ideální podíl 1/4), paní XXXXX (ideální podíl 1/4) a pana XXXXX (ideální podíl 1/2) 
do vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 2.7. 

 

18. schvaluje 
darování části pozemku parc. č. 724/21 ostatní plocha (dle GP parc. č. 724/29 ostatní 
plocha) o výměře 13 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc z podílového spoluvlastnictví pana 
XXXXX (ideální podíl 1/4), paní XXXXX (ideální podíl 1/4) a ze společného jmění manželů 



 4 

XXXXX (ideální podíl 1/2) do vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy 
bod č. 2.7. 

 

19. schvaluje 
koupi části pozemku parc. č. 1426/2 ostatní plocha (dle GP parc. č. 1426/7 ostatní plocha) o 
výměře 43 m2 v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví pana XXXXX do 
vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu ve výši 43 500,- Kč dle důvodové 
zprávy bod č. 2.8. 

 

20. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o koupi části pozemku parc. č. 1426/2 ostatní plocha (dle GP parc. č. 1426/7 
ostatní plocha) o výměře 43 m2 v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc za kupní cenu ve 
výši 77 400,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.8. 

 

21. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o směnu pozemku parc. č. 1671/7 lesní pozemek v k. ú. Horka nad Moravou, 
obec Horka nad Moravou ve vlastnictví pana XXXXX za část pozemku parc. č. 1681/1 o 
výměře 400 m2, část pozemku parc. č. 1681/2 o výměře 200 m2, oba lesní pozemek, 
pozemky parc. č. 1691/118, parc. č. 1691/119 a parc. č. 1596/2, vše ostatní plocha, parc. č. 
1743 a parc. č. 1686/1, oba lesní pozemek, vše v k. ú. Horka nad Moravou, obec Horka nad 
Moravou ve vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 2.9. 

 

22. schvaluje 
bezúplatný převod pozemků parc. č. 73/1, parc. č. 74/1, vše orná půda a parc. č. 74/5 
zahrada, vše v k. ú. Řepčín, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce do 
vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 
2.10. 

 

23. schvaluje 
bezúplatný převod pozemku parc. č. 849/2 orná půda v k. ú. Řepčín, obec Olomouc z 
vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu se 
zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 2.11. 

 

24. nevyhovuje žádosti 
společnosti MOSPA s.r.o. o uzavření dohody o narovnání a kupní smlouvy týkající se částí 
pozemků parc. č. 403/5 ostatní plocha (dle GP parc. č. 403/64 ostatní plocha) o výměře 138 
m2, parc. č. 403/30 ostatní plocha (dle GP parc. č. 403/30 ostatní plocha) o výměře 715 m2, 
parc. č. 805/6 ostatní plocha (dle GP parc. č. 805/46 ostatní plocha) o výměře 521 m2, vše v 
k. ú. Hodolany, obec Olomouc, ve vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové 
zprávy bod č. 2.12. 

 

25. nevyhovuje žádosti 
Univerzity Palackého v Olomouci o prodej pozemku parc. č. 94/58 ostatní plocha v k. ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.13. 

 

26. nevyhovuje žádosti 
spolku HC Olomouc – mládež, spolek o prodej pozemků parc. č. st. 2002 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., parc. č. 2231 ostatní plocha a parc. č. 
2247 ostatní plocha, vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.14. 

 

27. nevyhovuje 
žádostem spolku PGST Ostrava z.s., ústavu SPOLU Olomouc, z.ú., a pana XXXXX o prodej 



 5 

pozemku parc. č. st. 557 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č. p. 434, 
tech. vyb., v k. ú. Lazce, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.15. 

 

28. nevyhovuje žádosti 
paní XXXXX o prodej pozemku parc. č. st. 226/1 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 
je budova č. p. 562, víceúčel, v k. ú. Neředín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 
2.16. 

 

29. nevyhovuje žádosti 
paní XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 548/7 ostatní plocha (dle GP parc. č. 548/30 
ostatní plocha) o výměře 35 m2 v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc dle důvodové 
zprávy bod č. 2.17. 

 

30. nevyhovuje žádosti 
paní XXXXX o bezúplatný převod nebo prodej pozemku parc. č. 604/3 zahrada v k. ú. Nové 
Sady u Olomouce, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.18. 

 

31. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o bezúplatný převod nebo prodej pozemku parc. č. 543/3 zahrada v k. ú. Nové 
Sady u Olomouce, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.18. 

 

32. nevyhovuje žádosti 
paní XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 1458/1 ostatní plocha o výměře 114 m2 v k. ú. 
Chválkovice, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.19. 

 

33. nevyhovuje žádosti 
manželů XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 1458/1 ostatní plocha o výměře 64 m2 v k. 
ú. Chválkovice, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.19. 

 

34. nevyhovuje žádosti 
paní XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 1458/1 ostatní plocha o výměře 61 m2 v k. ú. 
Chválkovice, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.19. 

 

35. nevyhovuje žádosti 
manželů XXXXX o prodej částí pozemků parc. č. 631/249 ostatní plocha o výměře 175 m2 
nebo 75 m2 a parc. č. 631/254 ostatní plocha o výměře 183 m2 nebo 100 m2, vše v k. ú. 
Černovír, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.20. 

 

36. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 57/10 ostatní plocha o výměře 270 m2 v k. ú. 
Klášterní Hradisko, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.21. 

 

37. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 57/10 ostatní plocha o výměře 810 m2 v k. ú. 
Klášterní Hradisko, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.21. 

 

38. nevyhovuje žádosti 
manželů XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 351/2 orná půda o výměře 8 m2 v k. ú. 
Droždín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.22. 

 

 



 6 

39. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o prodej částí pozemku parc. č. 721 ostatní plocha o celkové výměře 410 m2 v 
k. ú. Chomoutov, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.23. 

 

40. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o prodej pozemku parc. č. 401/28 orná půda v k. ú. Hejčín, obec Olomouc dle 
důvodové zprávy bod č. 2.24. 

 

41. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 6. 3. 2023, bod programu č. 4, bod č. 2.34. důvodové zprávy ve věci 
schválení prodeje pozemků parc. č. 1156/3 zahrada a parc. č. 1156/13 zahrada, vše v k. ú. 
Černovír, obec Olomouc manželům XXXXX do společného jmění manželů za kupní cenu ve 
výši 256 890,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.25. 

 

42. schvaluje 
prodej pozemků parc. č. 1156/3 zahrada a parc. č. 1156/13 zahrada, vše v k. ú. Černovír, 
obec Olomouc manželům XXXXX do společného jmění manželů za kupní cenu ve výši 213 
000,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.25. 

 

43. schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 886/10 ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc 
společnosti LB 2000, s.r.o. za kupní cenu ve výši 200 000,- Kč se zdůvodněním dle 
důvodové zprávy bod č. 2.26. 

 

44. schvaluje 
prodej částí pozemků parc. č. 704/15 orná půda (dle GP parc. č. 704/71 orná půda) o 
výměře 25 m2 a parc. č. 708/7 ostatní plocha (dle GP parc. č. 708/8 ostatní plocha) o 
výměře 5 m2, vše v k. ú. Chomoutov, obec Olomouc za kupní cenu ve výši 55 945,- Kč do 
podílového spoluvlastnictví kupujících, a to podíl o velikosti id. 1/2 paní Ing. Lence 
Krasulové, MBA za kupní cenu ve výši 27 972,50 Kč a podíl o velikosti  id. 1/2 panu Ing. 
Milanu Bořilovi za kupní cenu ve výši 27 972,50 Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.27. 

 

45. schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 71/1 ostatní plocha (dle GP parc. č. 71/4 ostatní plocha) o 
výměře 109 m2 v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc paní Mgr. Miloslavě Kapustové za 
kupní cenu ve výši 304 840,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.28. 

 

46. schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 120/10 zahrada v k. ú. Bělidla, obec Olomouc manželům panu Karlu 
Fischerovi a paní Marii Žižkové do společného jmění manželů za kupní cenu ve výši 261 
277,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.29. 

 

47. schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 691/3 lesní pozemek (dle GP parc. č. 691/15 lesní pozemek) o 
výměře 83 m2 v k. ú. Lošov, obec Olomouc a pozemku parc. č. 453/2 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Hlubočky, obec Hlubočky, na kterém se nachází budova č. e. 127, rod. rekr., 
ve vlastnictví kupujícího, panu Lubomíru Šilerovi za kupní cenu ve výši 60 200,- Kč dle 
důvodové zprávy bod č. 2.30. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 3.; hlasování č. 6, 7 

 



 7 

 
 

4 Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
darování částí pozemku parc.č. 601/10 ostatní plocha (dle GP pozemky parc. č. 601/36 o 
výměře 27 m2 a parc. č. 601/37 o výměře 36 m2) v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec 
Olomouc, který je ve vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví statutárního města 
Olomouce dle důvodové zprávy bod 1.1. 

 

3. schvaluje 
darování částí pozemků parc. č. 389/1 ostatní plocha (dle GP se jedná o část „a“ o výměře 
98 m2 a část „b“ o výměře 129 m2, které budou sloučeny s pozemkem parc. č. 389/2), parc. 
č. 200 ( dle GP pozemek parc. č. 200/2 o výměře 106 m2 a parc. č. 200/3 o výměře 44 m2) 
parc. č. 343/1 ostatní plocha (dle GP díl „c“ o výměře 10 m2, který bude sloučen s 
pozemkem 343/2 ve vlastnictví SMOl) a pozemků parc. č. 389/2 ostatní plocha o výměře 38 
m2m, parc. č. 389/16 ostatní plocha o výměře 38 m2 (dle GP zanikne a bude sloučen s 
pozemkem parc. č. 389/2), a parc. č. 389/10 ostatní plocha o výměře 28 m2 (dle GP zanikne 
a bude sloučen s pozemkem parc. č. 389/2), vše v k.ú. Topolany u Olomouce, obec 
Olomouc, jak je zřejmé z geometrického plánu, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví 
statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod 1.2. 

 

4. schvaluje 
budoucí darování části pozemku parc. č. 150/6 ostatní plocha o výměře cca 56 m2, v k.ú. 
Chválkovice, obec Olomouc, jak je zřejmé ze situačního výkresu, z vlastnictví Olomouckého 
kraje do vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod 1.3. 

 

5. schvaluje 
koupi pozemku parc. č. 475/121 orná půda o výměře 136 m2 v k.ú. Řepčín, obec Olomouc 
ve vlastnictví paní XXXXX do vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu ve výši 
85 680 Kč dle důvodové zprávy bod 1.4. 

 

6. schvaluje 
koupi pozemku parc. č. 475/118 orná půda o výměře 122 m2 v k.ú. Řepčín, obec Olomouc 
ve vlastnictví pana XXXXX do vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu ve výši 
76 860 Kč dle důvodové zprávy bod 1.5. 

 

7. schvaluje 
darování částí pozemků parc.č. 480/3 ostatní plocha o výměře 8 m2 (dle GP pozemek 
parc.č. 480/33), parc.č. 470/3 ostatní plocha o výměře 214 m2 (dle GP pozemek parc.č. 
470/20), parc.č. 540/32 ostatní plocha o výměře 23 m2 (dle GP část „a“) vše v k.ú. Neředín, 
obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje 
dle důvodové zprávy bod 1.6. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 4.; hlasování č. 8 
 
 



 8 

5 Rozpočtové změny roku 2023 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2023 - část A a B 

 

2. schvaluje 
důvodovou zprávu týkající se rozpočtových změn roku 2023 - část B 

 

3. schvaluje 
vykrytí položky č. 3 ze Soupisu nekrytých požadavků 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 5.; hlasování č. 9 
 
 

6 Návrh závěrečného účtu SMOl za rok 2022 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně všech příloh 

 

2. schvaluje 
finanční vypořádání se státním rozpočtem za rok 2022 

 

3. schvaluje 
v souladu s §17, odst. 7) Zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  

č. 250/2000 Sb. celoroční hospodaření SMOl v roce 2022 a to "bez výhrad" 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 6.; hlasování č. 10 
 
 

7 Účetní závěrka k 31. 12. 2022 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, včetně příloh 

 

2. schvaluje 
účetní závěrku SMOl sestavenou k 31.12.2022 v souladu se zákonem o účetnictví č. 
563/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcími předpisy, určujícími 
povinnost a organizaci schvalování účetní závěrky územního samosprávného celku. 

 

3. pověřuje 
náměstka primátora Ing. Otakara Štěpána Bačáka podpisem „Protokolu o schvalování účetní 
závěrky“. 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 7.; hlasování č. 11 
 



 9 

 

8 Dotace z rozpočtu SMOl 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. bere na vědomí 
poskytnutí dotací u žádostí do 50 tis. Kč z rozpočtu SMOl roku 2023 dle příloh č. 1 - 9 
důvodové zprávy - část A 

 

3. schvaluje 
poskytnutí dotací z rozpočtu SMOl roku 2023 dle příloh č. 10 - 14 důvodové zprávy - část B a 
z toho vyplývající rozpočtové změny 

 

4. schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci dle příloh č. 10 - 14 důvodové 
zprávy 

 

5. nevyhovuje 
žádostem žadatelů dle příloh č. 11,12 a 13 důvodové zprávy - část B 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 8.; hlasování č. 12 
 
 

9 Individuální dotace v oblasti kultury a cestovního ruchu 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
individuální dotace dle předložené důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuálních dotací dle důvodové zprávy a 
příloh 

T: 4. 9. 2023 
O: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 9.; hlasování č. 13 
 
 

10 Okresní hospodářská komora – žádost o dotaci na rok 2023 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 



 10 

2. schvaluje 
poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Olomouce Okresní hospodářské komoře 
Olomouc ve výši 300 000 Kč na aktivity uvedené v příloze č. 1 důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Olomouce pro 
Okresní hospodářskou komoru Olomouc na rok 2023 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
Ing. arch. Tomášovi Pejpkovi, náměstkovi primátora, podepsat Veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Olomouce pro Okresní hospodářskou 
komoru Olomouc na rok 2023 

T: 4. 9. 2023 
O: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 10.; hlasování č. 14 
 
 

11 Škodní a likvidační komise - prominutí pohledávky 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. promíjí 
pohledávku uvedenou v bodu 1 důvodové zprávy 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 11.; hlasování č. 15 
 
 

12 Městská policie - žádost o prominutí smluvní pokuty 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
prominutí smluvní pokuty ve výši 50 % 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 12.; hlasování č. 16 
 
 

13 Hospodaření fondu mobility za rok 2022 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu týkající se hospodaření Fondu mobility za rok 2022 

 

 



 11 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 13.; hlasování č. 17 
 
 

14 Srovnávací analýza efektivnosti nákladů Multifunkční haly 
Olomouc 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. ukládá 
Radě města Olomouce připravit a realizovat kroky vedoucí k výstavbě malé haly v lokalitě 
Hynaisova 

T: 4. 9. 2023 
O: Rada města Olomouce 
 

3. ukládá 
Radě města Olomouce předložit návrh postupu projektu Multifunkční haly Olomouc 

T: 30. 10. 2023 
O: Rada města Olomouce 
 

Předložil: Rada města Olomouce 
Bod programu: 14.; hlasování č. 18 
 
 

15 Městské bytové domy Olomouc, Jižní a.s. a Městské bytové 
domy Olomouc, Jiráskova a.s. – Projekt převodu jmění na 
akcionáře 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s postupem dle důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
převzetí jmění společností Městské bytové domy Olomouc, Jižní a.s. a Městské bytové domy 
Olomouc, Jiráskova a.s. jediným akcionářem statutárním městem Olomouc dle Projektů 
převodu jmění na akcionáře ze dne 25.4.2023 zveřejněných dne 12.5.2023 ve sbírce listin 
obchodního rejstříku Krajského soudu v Ostravě pod sp.zn. B11482 a B11486 a zahajovací 
rozvahy statutárního města Olomouc, vyhotovené pro účely převzetí jmění akciových 
společností, založených v příloze důvodové zprávy 

 

4. rozhodlo 
o zrušení právnických osob Městské bytové domy Olomouc, Jižní a.s. a Městské bytové 
domy Olomouc, Jiráskova a.s. převzetím jejich jmění ve smyslu § 337 odst. 1 zákona č. 125/ 
2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů 
tak, jak je podrobně popsáno v důvodové zprávě 

 



 12 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 15.; hlasování č. 19 
 
 

16 Změna prohlášení vlastníka  - restaurace Gól 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Změnu prohlášení – společné prohlášení vlastníků jednotek dle § 1169 občanského 
zákoníku včetně aktualizovaného Úplného znění prohlášení vlastníka dle § 1220 
občanského zákoníku, kterým jsou vymezeny jednotky č. 1165/1, č. 1165/2, č. 1165/3 a č. 
1165/4 v pozemku parc. č. st 1166 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc, jehož součástí je budova č. p. 1165, spočívající ve změně velikosti podílu na 
jednotce č. 1165/1, jiný nebytový prostor, nově podíl o velikosti 2638/23382 (současný podíl 
o velikosti 1977/22721) a změně velikosti spoluvlastnických podílů na společných částech 
nemovitých věcí, nově podíl o velikosti 23382/23382 (současný podíl o velikosti 
22721/22721), vše dle důvodové zprávy. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 16.; hlasování č. 20 
 
 

17 Vize budoucího fungování Moravského divadla a Moravské 
filharmonie - varianty postupu 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
variantu č. 2 dalšího postupu dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
náměstkovi primátora Mgr. Viktoru Tichákovi, Ph.D. postupovat na základě schválené 
varianty dle důvodové zprávy 

T: 4. 9. 2023 
O: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 17.; hlasování č. 21, 22 
 
 

18 Petice proti záměru sloučení kulturních institucí MDO a MFO 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

 



 13 

2. bere na vědomí 
předloženou petici dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
náměstku primátora Mgr. Viktoru Tichákovi, Ph.D. odpovědět petentům v zákonné lhůtě dle 
upravené důvodové zprávy 

T: 4. 9. 2023 
O: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 18.; hlasování č. 23 
 
 

19 Návrh na změnu ÚPO – informace o odmítnutí 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

Předložil: Grasse Pavel, Ing. arch., určený zastupitel 
Bod programu: 19.; hlasování č. 24 
 
 

20 Regulační plán RP-13 Sídliště Lazce - pořízení změny č. II 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
v souladu s § 72 odst. 2 a 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, pořízení změny č.II regulačního plánu RP-13 Sídliště 
Lazce zkráceným postupem, jejímž obsahem je prověření úpravy podmínek využití pozemku 
parc.č.st. 542 v k.ú. Lazce, konkrétně možnost zachování stávajícího objektu bývalé kotelny, 
a jeho využití jako stavby občanského vybavení (klub seniorů, dětská skupina), včetně 
stanovení podmínek využití. 

 

Předložil: Grasse Pavel, Ing. arch., určený zastupitel 
Bod programu: 20.; hlasování č. 25 
 
 

21 Soubor změn č. X Územního plánu Olomouc – rozdělení na 
část X/1 a část X/2 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
v samostatné působnosti rozdělení pořizování Souboru změn č. X Územního plánu Olomouc 
na dvě části, a to na Soubor změn č. X/1 a na Soubor změn č. X/2, dle důvodové zprávy. 

 



 14 

Předložil: Grasse Pavel, Ing. arch., určený zastupitel 
Bod programu: 21.; hlasování č. 26 
 
 

22 Schválení Programového rámce IROP ITI Olomoucké 
aglomerace 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Programový rámec IROP ITI Olomoucké aglomerace včetně seznamu strategických projektů 

 

3. pověřuje 
odbor dotačních projektů vypořádáním případných připomínek v průběhu schvalování 
programového rámce Řídicím orgánem IROP 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 22.; hlasování č. 27 
 
 

23 Hřbitovy města Olomouce - Dodatek č. 2/2023 k Zřizovací 
listině 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Dodatek č. 2/02023 ke Zřizovací listině Hřbitovy města Olomouce, příspěvkové organizace, 
kterým se rozšiřuje Příloha č.1 s účinností ode dne 12. 6. 2023 

 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace Hřbitovy města Olomouce 

T: 4. 9. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 23.; hlasování č. 28 
 
 

24 Aktualizace zřizovacích listin JPO SMOl 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
aktualizované zřizovací listiny pro JPO SMOl dle důvodové zprávy 



 15 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora, podpisem zřizovacích listin JPO SMOl dle příloh č. 
1 - 9 důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 24.; hlasování č. 29 
 
 

25 Fond mobility – úprava statutu 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
upravený statut Fondu mobility dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 

Bod programu: 25.; hlasování č. 30 
 
 

26 Fond pomoci olomouckým dětem -  změna Statutu Fondu 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Statut Fondu pomoci olomouckým dětem dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 26.; hlasování č. 31 
 
 

27 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací - škol 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Fakultní základní škola a Mateřská 
škola Olomouc, Holečkova 10, dle přílohy č.1 důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
Dodatek č.4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní šklola a Mateřská škola 
Olomouc, Nedvědova 17, dle přílohy č. 2 

 

4. schvaluje 
Dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola Olomouc, Helsinská 



 16 

11, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 

5. schvaluje 
Dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Olomouc, Dvorského 33, dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

 

6. ukládá 
informovat o přijatém usnesení ředitele škol 

T: 4. 9. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 27.; hlasování č. 32 
 
 

28 Obecně závazná vyhláška, kterou se doplňuje OZV o zákazu 
konzumace alkoholických nápojů a žebrání na veřejných 
prostranstvích statutárního města Olomouce  

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. vydává 
obecně závaznou vyhlášku, kterou se doplňuje OZV č. 4/2023 o zákazu konzumace 
alkoholických nápojů a žebrání na veřejných prostranstvích statutárního města Olomouce, 
dle upravené přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 28.; hlasování č. 33 
 
 

29 Obecně závazná vyhláška, kterou se mění a doplňuje OZV o 
nočním klidu  

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. vydává 
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje OZV č. 3/2023, o nočním klidu, dle 
upravené přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 29.; hlasování č. 34 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

30 Pojmenování nábřeží 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
název nábřeží dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
informovat příslušné instituce o novém názvu nábřeží 

T: 4. 9. 2023 
O: vedoucí oddělení KMČ a DP 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 30.; hlasování č. 35 
 
 

31 Poskytnutí darů v sociální oblasti 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
právní jednání za statutární město Olomouc - darovací smlouvy dle příloh č. 1 a 2 této 
důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
podepsat darovací smlouvy dle důvodové zprávy 

T: 4. 9. 2023 
O: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 31.; hlasování č. 36 
 
 

32 Prevence kriminality - změny v dotacích pro P-centrum, spolek 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přesun částky 80 000 Kč z projektu „Prevence rizikového chování – indikovaná“ na projekt 
„Prevence rizikového chování – všeobecná“ organizace P-centrum, spolek, dle důvodové 
zprávy 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 32.; hlasování č. 37 
 
 



 18 

33 Vodohospodářská společnost, a.s. - delegování zástupce SMOl 
na valnou hromadu společnosti 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. deleguje 
zástupce SMOl (včetně náhradníka) na valnou hromadu Vodohospodářské společnosti 
Olomouc, a.s. dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 33.; hlasování č. 38 
 
 

34 Olterm & TD Olomouc a.s. - delegování zástupce SMOl na 
valnou hromadu společnosti 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. deleguje 
zástupce SMOl (včetně náhradníka) na valnou hromadu Olterm & TD Olomouc a.s. dle 
důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 34.; hlasování č. 39 
 
 

35 Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. - 
delegování zástupce SMOl na valnou hromadu společnosti 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. deleguje 
zástupce SMOl (včetně náhradníka) na valnou hromadu Servisní společnosti odpady 
Olomouckého kraje, a.s. dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 35.; hlasování č. 40 
 
 

36 Informace o činnosti kontrolního výboru 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 



 19 

2. schvaluje 
plán kontrolní činnosti kontrolního výboru na 2. pololetí 2023 

 

Předložil: kontrolní výbor 
Bod programu: 36.; hlasování č. 41 
 
 

37 Změna ve složení kontrolního výboru 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
rezignaci pana Mgr. Marka Zelenky, LL.M. 

 

2. zvolilo 
členem kontrolního výboru pana Mgr. Jana Grepla 

 

Předložil: kontrolní výbor 
Bod programu: 37.; hlasování č. 42 
 
 

V Olomouci dne 6. 6. 2023 
 

 
 
 
 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. 
primátor města Olomouce 

Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
1. náměstek primátora 

  

 


